
Mateřská škola Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace  
IČ: 709 837 04                                 Tel.: 558 348 025 

1 

 

 
Smlouva o dílo 2/2024 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. j.: MŠČ/0503/2024 

 

 

I. 

 

Smluvní strany: 
 

 

1. Mateřská škola Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace 
  adresa:   Oldřichovice 670, 739 61 Třinec 

  zastoupeno:  Bc. Alena Jánková, ředitelka MŠ,  
  tel.:   +420 603 945 400 

  IČ      709 837 04 

  bankovní spojení: Komerční banka, a.s., regionální pobočka Frýdek - Místek, 
     pobočka Třinec, č. ú. 86-572 687 0227/0100 

 (dále jen objednatel) 
 

 

 

2. GUZIUR SYSTEM, s.r.o. 

  adresa:    nám. Míru 558, Staré Město, 739 61 Třinec 

  zastoupeno:  Ing. Daniel Guziur, jednatel 

  Tel.:   +420 776 700 088 

  IČ      47666625 

  bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., regionální pobočka Frýdek - Místek, 
     pobočka Třinec, č. ú. 131-223 043 0267/0100 

(dále jen zhotovitel)   

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

 

II. 

 

Předmět smlouvy 
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je „Dodávka a montáž video-

zvonkového systému do tří mateřských škol: MŠ Ves 208, MŠ Guty 131 a MŠ Tyra 80.“ v 

Mateřské škole Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace. 

III. 

Rozsah a podmínky předmětu plnění 

1. Podrobný rozsah předmětu plnění, který se zhotovitel zavazuje splnit je následující: 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je „Dodávka a montáž video-

zvonkového systému do tří mateřských škol: MŠ Ves 208, MŠ Guty 131 a MŠ Tyra 80.“ v 

Mateřské škole Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace. 



Mateřská škola Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace  
IČ: 709 837 04                                 Tel.: 558 348 025 

2 

 

Obsahem smlouvy o dílo je dodávka a montáž video zvonkového systému do tří mateřských škol dle 

cenové nabídky, která zahrnuje tyto práce: 

- dodávku 7 ks barevných vnitřních monitorů s mobilní aplikací, k venkovní jednotce i zastřešení a 
troj-rámeček, modul pro otevírání dveří čipem, zvonění do tříd, distributor pro přenos videa a napájení, 
elektrický zámek ke dveřím, datovou a komunikační kabeláž, instalaci a olištování, dodávku 
rozvaděče, napájecí moduly pro technologii, úpravu vstupních dveří, zaškolení a nastavení., recyklace 

asfaltu, betonu, uložení zeminy a kamení, doprava suti, staveništní přesun hmot 

2. Bezpečnost 
 

V průběhu realizace díla zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru areálu. 

 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalosti, nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  
 

IV.  

 

Termín realizace 

Zhotovitel se zavazuje realizovat jednotlivé součástí předmětu plnění a předat objednateli v termínu: 
Zahájení díla: 17. 07. 2024                        

Ukončení díla: 31. 07. 2024 

V.  

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla byla stanovena dle Cenové nabídky na výše uvedenou akci:  

Předpokládaná hodnota zakázky:  
 

Stočtyřicettisícčtyřicetkorunčeských bez DPH. 

                                    

Cena díla v Kč bez DPH 140 040,00 Kč 

DPH v Kč  29 408,40 Kč 

Celková cena díla v Kč s DPH 169 448,40 Kč 

 

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

Tato cena je nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady související se zhotovením. Objednatel se 
zavazuje uhradit faktury zhotovitele převodem na jeho účet ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne 

doručení faktury. 

2. Konečná faktura bude vystavena po ukončení díla, a to po jeho protokolárním předání mezi 
objednatelem a zhotovitelem.  



Mateřská škola Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace  
IČ: 709 837 04                                 Tel.: 558 348 025 

3 

 

 

3. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo účtu, na který má být 
platba provedena. 

 

4. Konečná faktura musí mimo zákonem dané náležitosti obsahovat: 

 číslo smlouvy o dílo, 
 výslovný název „konečná faktura“, 
 celkovou sjednanou cenu bez DPH, 

 celkovou výši DPH, 
 soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez daně a DPH, 
 částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez daně a DPH. 

 

5. Pokud faktura nebude mít náležitosti vyplývající ze zákona, nebo z této smlouvy, je objednatel 
oprávněn ji zhotoviteli vrátit k provedení opravy s odůvodněním jejího vrácení. Dnem odeslání 
vadné faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 
opravené faktury objednateli. 

 

VI. 

Zástupci pro věci technické 

Zástupce objednatele pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a 
předběžným projednáváním změn a doplňků díla: 

Bc. Alena Jánková  – ředitelka mateřské školy 

Uvedení zástupci jsou oprávněni provádět rozhodnutí, týkající se např. 

- provedení dodatečných zkoušek nebo ověření 
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich částí 
- odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy 

- vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení  
      pro realizaci díla 

Zástupce zhotovitele: 

Ing. Daniel Guziur - jednatel stavební firmy 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat ve věcech technických a jsou oprávněni sjednávat změny 
smlouvy v podstatných náležitostech. 

 

VII. 
 

Odpovědnost za vady a záruka na jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude zhotovený podle podmínek smlouvy a v souladu 

s platnými právními předpisy a normami a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti 
dohodnuté ve smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady do 2 pracovních dnů od uplatnění oprávněné 
reklamace objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



Mateřská škola Čtyřlístek, Třinec, Oldřichovice 670, příspěvková organizace  
IČ: 709 837 04                                 Tel.: 558 348 025 

4 

 

3.   Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady projektu uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění písemnou formou na adresu zhotovitele. 

 

 

VIII. 

 

Zajištění závazků – sankce 
 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním řádně reklamované vady, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% ceny  

 toho stupně projektové dokumentace, kde se vyskytne vada, s jejímž odstraněním bude zhotovitel 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu.  

2.  V případě, že objednatel neuhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3.  Objednatel po uzavření smlouvy provede anonymizaci údajů v textovém obrazu smlouvy a bez 
zbytečného odkladu vloží tento dokument do registru smluv, nejpozději do 30 dnů od uzavření 
smlouvy, v souladu s pravidly pro zveřejňování smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 

IX. 
 

Závěrečná ujednání 
 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené znění této smlouvy, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení  
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

 

za objednatele                                                                 za zhotovitele 

 

V Třinci dne: 16. 07. 2024                                                  V Třinci dne: 16. 07. 2024 

                                

Bc. Alena Jánková,                                                              Ing. Danile Guziur 

ředitelka mateřské školy                                                      jednatel firmy GUZIUR SYSTEM, s.r.o.

   


